igual ou menor de 03 (três) anos, advindos da rede pública municipal de 

saúde.

7.4 PREVISÃO DE RECEITAS E DESPESAS

Com a formalização do Termo de Fomento,  que tem previsão de vigência no período de agosto/2024 

a julho/2025, estima-se a captação da receita de R$ 960.435,11 (novecentos e sessenta mil, 

quatrocentos e trinta e cinco reais e onze centavos),  por meio do Fundo Municipal de Saúde de 

Viana, conforme abaixo demonstrado:

7.4.1 Receitas Previstas

Receita Prevista Unidade Valor unitário Total

Repasse bimestral Monetária 6 parcelas 960.435,11

7.5 DESPESAS PREVISTAS

[...]

(novecentos e sessenta mil, quatrocentos e trisnta e cinco reais e onze centavos), 

Do total estimado:

 R$ 960.435,11 (novecentos e sessenta mil, quatrocentos e trisnta e cinco reais e onze centavos), serão 

destinados ao custeio de pessoal,

  R$ 20.205,68 (vinte mil  duzentos e cinco reais e sessenta e oito  centavos) serão destinados a jogos e brinquedos;

  R$ 3.325,20 ( três mil trezentos e vinte e cinco reais e vinte centavos) serão destinados a custeio de serviço de 

terceiros pessoa jurídica – aquisição de uniformes.

As despesas mensionadas são apresentadas de modo discriminado e separados conforme apresentado 
abaixo.

7.5.1 Despesas previstas com Pessoal